GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 104010 FECHA: 07/11/2018

Asiento N° 5562 Compromiso N° 1565

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A 1a oroEN o2 GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO USD 131.95
1a suua o2: CIENTO TREINTA Y UN Dolares  95/100 Ctvs

TENA, 07 de Noviembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:
GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO.- Liquidacién de Comisién N. 045-DGFPRD de fecha

17/10/2018 para trasladarse a Esmeraldas los dias 21 al 23/10/2018 para
realizar reunién de trabajo en el GADP de Esmeraldas a fin de coordinar el
Evento I Encuentro Turismo Cultural Mundos Diversos-Mundos Compartidos vy
gestionar apoyo interinstitucional para este evento, segin Memorando N.
2728-2018-DGFPRD del Dir. de Fomento Productive por 02 dias, Adjunto
Certificado e Informe de comisidn, Certificado legalizado,

ILEDESMA
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 15606355 GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO 131.95
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 131.95
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 131.95
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 131.95
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 131.95
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 131.95
SUMAN o PASAN USD 263.90 263.90
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 131.95 131.95
TOTAL GASTOS USD 0.00 131.95 131.95

1242 83 13

ING. PABLO VILLAVICENCIO —7LCPA” NANCY RON BANCO CENTRAL ECUA
Director Financiero Direct. Contabilidad Direct. Tesoreria (e) Referencia
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PREFECTURA
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DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104010

EEGHRA: . Do iy do tioviembimenngs VALOR USD: .........131 9

, e GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...ooiiiiiiiiiiiiici e

Liquidacion de Comision N. 045-DGFPRD de fecha 17/10/2018 para trasladar
POR CONCGEPTC DE! canvrmramasssnprmmss oy s i i s s s s e s e e e s e

se a Esmeraldas los dias 21 al 23/10/2018 para realizar reunién de trabajo en el GADP de Esmeraldas a fin de

AUTORIZADO

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

A

Av. “Juan Montalvo" y “Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
ww.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec




TRABAJADORES

COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE

APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

1565

FECHA: 06/11/2018

GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO-DIR. DE FOMENTO PRODUCTIVO

ELABORADO POR:

,1/,
!“‘:‘,«’ A » .\,}-{
Paulina Paez A.

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3

BENEFICIARIO:
Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.045-
CONCEFTO DGFPRD de fecha 17/10/2018
LUGAR ESMERALDAS
NO. DE DiAS 3 dias
MONTO $131.95
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comision legalizada
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la méxima v Solicitud legalizada Nro. 045-DGFPRD
autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el
2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizado Nro. 045-DGFPRD
autorizado por la maxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y
3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v Facturas'N. 11361, 1732,44168, 271011 ¥
% 04602
servidor (a).
Certificado del rastreo satelital del vehiculo
4 - v
Institucional
5 Orden de movilizacion (Salvoconducto) (cuando y
aplique uso de transporte institucional).
6 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria
y vehiculos) v
4 Reporte del registro de asistencia del reloj
biométrico =
’ i ; ; Certificado de asistencia legalizado por la
Certificado de cumplimiento o asistencia a la i
8 Comisién del lugar al cual asistieron, v Direct. De Fomento Productivo del GADP de
Esmeraldas
9 Memorando de solicitud para la elaboracién de la |Memorando N. 2728-2018-DGFPRD del Dir.
Autorizacién de Comisidn especificando los dias i De Fomento Productivo
Certificado del Director de Mantenimiento
10 Transporte y Maquinaria informando novedades v
por dafios en la maquinaria
11 Informe Técnico de avance de obra v
Autorizacién para el cumplimiento de servicios :
12 institucionales en dias de descanso obligatorio v METOE:?CIO Sdi& [?esl 13/1:}/2018 legalizado
legalizada por la maxima autoridad o su delegado puf 3 e egada 0EL.5; Fretecto
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en ¢l caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o
manuales.
e, ds diss 2 Valor del vidtico: 5 80.00
utilizados
TOTAL VIATICOS $ 160.00
A justificar 70% $112.00
Asume la entidad 30% $ 48.00
Presentacidn de facturas (Alimentacién y $83.95
Hospedaje) por: )
Sin presentacién de facturacién conforme
normativa: 545,00
Suma total del vidtico: $131.95
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $ 0.00
pasajes) por: ”
Descuento del anticipo entregado: $ 0.00 Nro. Comprobante ]
VALORA PAGAR: §131.95
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1565

Transaccidn No: 13344
Fecha: 06/11/2018

Proveedor: GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO

Identificacidén: Cédula 1500532591
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha
AUTORIZACION 045-DGFPRD 17/10/2018
DETALLE :

GUTIERREZ HERAS ULISES LEONARDO.- Liquidacidén de 01 Seclicitud de Autorizacion
045-DGFPRD de fecha
23/10/2018 para
realizar reeunién de trabajo en el GADP de Esmeraldas a fin de coordinar el
Evento I Encuentro Turismo Cultural Mundos Diversos-Mundos
gestionar apoyo interinstitucional para este evento,

para el Cumplimiento de Servicios Institucionales
17/10/2018 para trasladarse a Esmeraldas los dias

2728-2018-DGFPRD del Dir. de Fomento Productivo

N.

Compartidos
segiun Memorando

Detalle

PAULINA ©1l

Partida Presupuestaria

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.89.99.89.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 131.95 2,232.56

131.95 2,232.56

Disponibilidad Previa

ING.PABLO VILLAVICENCIO
Director Financiero

07/11/2018 14:52 Pagina 11

PAULINA PAEZ
Asistente 3




SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

— o INSTITUCIONATLES - -
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 045-DGFPRD FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 1711012018
| VIATICOS | [ MOVILIZACIONES | x | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ | ]
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GUTIERREZ HERAS ULISES DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
LEONARDO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
ESMERALDAS
PROV. NESMERALDAS | PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
2\- 10-20/3% JOHSO 23-10-20/8 23HOO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al oficio N° 464 -P-2018 de fecha 16 de octubre 2018, y oficio emitido por
la Asociacion de Afro residentes en Napo AAFEN-PN°002, de fecha 18 de septiembre del
2018 y autorizacion emitida por la maxima autoridad a través de memorando Nro.2722 de
17 octubre del presente y en cumplimiento del POA 2018, de esta Direccion se ha previsto
realizar un evento denominado “l ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS
DIVERSOS-MUNDOS COMPARTIDOS”, que tiene objetivo la participacion local de los
pueblos, grupos sociales y Nacionalidades que hacen posible una fusion de culturas que
enriquecen un Territorio para si promocionarlo como Destino Turistico.

Motivo por el cual se acuerda la posibilidad de realizar gestiones de Cooperacion
Interinstitucional a fin de hacer un intercambio de experiencia del Equipo Técnico de esta
Direccién, Directiva de AFFEN y Equipo Técnico de la Direcciéon de Fomento Productivo del
Gobierno Provincial de Esmeraldas en temas turisticos, artesanales y productivos que
generan una motivacion u alternativa de fortalecimiento de capacidades socio organizativo
de la Asociacion.

Actividades del suscrito:
Domingo 21 de octubre 2018
» Traslado a la provincia de Esmeraldas con el equipo Técnico de la Direccion de

Gestion de Fomento Productivo, Riego y Drenaje, en conjunto con una comitiva de
la Asociacion de Afro-Ecuatorianos de la Provincia de Napo.

GAD PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION
ADMINISTRATIVA

HOra:

Pty gt demamis wlihe

Fecha:

Secretaria:




"~ Lunes 22 de octubre 2018

e A partir de las 9:00pm, reunién con la Lcda. Lucia Sosa. Prefecta del Gobierno
Auténomo Provincial de Esmeraldas.

« Establecer una agenda de trabajo entre ambas instituciones

« Establecer temas logisticos de intervencién en eventos turisticos culturales

e Coordinacion General del acuerdo interinstitucional sobre el desarrollo del evento
“| ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-MUNDOS
COMPARTIDOS”.

e Brindar asistencia técnica a la asociacion de Afro-Ecuatorianos residentes en la
provincia de Napo

« Reunién a las 14H00, con el coordinador de FODEPRO Luvin Oviedo, Técnico de
FODEPRO y grupo de la Marimba Africa Negra.

« Recorrido para visitar a los grupos de marimba del Gobierno Municipal de Muisne,
con el fin de realizar un Convenio de Cooperacion para fines de vinculacion y
promocion turistica y cultural.

Martes 23 de octubre 2018

e Se realizara la visita a las diferentes iniciativas de emprendimientos turisticos del
cantén Rio Verde (Cevicangre), en coordinacion con las , asociaciones ORCOPAC,
ASOAGROMUDERE segin lo establecido por el Gobierno Provincial de
Esmeraldas.

e Retorno ala ciudad de Tena.

SALIDA LLEGADA
L RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm - dd-mm-aa hh:mm
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | Toha~ ESHERACORS! |1-10 -2008 | Ot [ 23 ~10-20H) 231~
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMERE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD

~Sergio Chacon Padilla
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE
/ NAPO




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su Delegada




R Gobierno Auténomo Descentralizado

Provincial de Napo
DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE
A

ot caum i yedas!

Memorando Nro. 2728-2018-DGFPRD

Tena, 17 de octubre de 2018

PARA: Leda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestién Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITUD DE ORDEN DE MOVILIZACION

En referencia al evento denominado "Mundos Diferentes, Mundos Compartidos" a
realizarse el 31 de octubre de 2018 ¢n la ciudad de Tena, cuyo objetivo es de “ Promover
conciencia ciudadana sobre la importancia de turismo y dar valor e importancia a la
cultura como un aporte del desarrollo turistico de la provincia de Napo™ y por motivos de
gestionar apoyo interinstitucional se va a trasladar una delegacién conformada por
personal técnico de esta direccion y de la Organizacion de Afro Residentes de Napo,
solicito su autorizacién para realizar y autorizar las ordenes de movilizacién para el
siguiente personal:

El personal de la institucién que cumplirian con dicha comision son :

Ing. Ulises L. Gutiérrez Heras - Dircctor de GPRD

Ing. Carla Patricia Carrion — Analista de Fomento Turistico 3 - Responsable del
proyecto

Dias : Del 21 al 23 de octubre de 2018.

Adjunto Autorizacion de la maxima_autoridad para continuar con el proceso que
corresponde. sy

o

Atentamente,

Ing. Ulises [.conardo Gutierrez | \a.s — //
DIRECTOR DE GESTION DE ﬁOMENmf‘PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

A

» Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314
Ralmas R K e-mail: fomentoproductivo@napo. gob.ec




S e Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJ‘EA
A

1 Ad

Memorando Nro. 2722-2018-DGFPRD

Tena, 17 de octubre de 2018

PARA: Dr. Sergio Enrique Chacon Padilla z(/(Z) s %0 s

Prefecto Provincial

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA PARTICIPACION Y
COORDINACION INTERINSTITUCIONAL MUNDOS COMPARTIDOS
Y DIVERSOS

Con el objetivo de mantener reuniones de trabajo en la ciudad y provincia de Esmeraldas

| con autoridades provinciales y de organizaciones, previas al evento por

‘ denominado"Mundos Diferentes, Mundos Compartidos" a realizarse el 31 de octubre de

| 2018 en la ciudad de Tena, cuyo objetivo es de ™ Promover conciencia ciudadana sobre
la importancia de turismo y dar valor e importancia a la cultura como un aporte del
desarrollo turistico de la provincia de Napo” motivo por el cual solicito su
autorizacion para que una delegacion del Gobierno Provincial de Napo asista a la
provincia de Esmeraldas y puede gestionar posibilidades de apoyo interinstitucional en

i dicho evento.

\

|

|

El personal de la institucion que cumplirian con dicha comision son

Ing. Ulises L. Gutiérrez Heras - Director de GPRD

Sr. Efrén Canga - Conductor

Ing. Carla Patricia Carrion — Analista de Turismo responsable del proyecto

Sr. Roberth Cortéz Delgado, Presidente de la Asociacion de Afro Residentes de Napo

AGENDA A CUMPLIR :

® (oordinacion General del acuerdo interinstitucional sobre el desarrollo del evento
“I ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-MUNDOS
COMPARTIDOS” con la Leda. Lucia Sosa — Prefecta de la Provincia de
Napo.

® Reunion de trabajo con la Directora de Fomento Productivo de Napo y
Esmeraldas a fin de cooridinar intervencion cultural, productiva y turistica en
el evento Mundos Compartidos- Mundos Diversos.

® Visita de emprendimientos locales de Esmeraldas referente a la elaboracion de
cocadas, asociaciones ORCOPAC, ASOAGROMUDERE segan lo establecido por
el Gobierno Provincial de Esmeraldas.

® Reunion con el Director de Turismo del Gobierno Municipal de Muisne, con el fin
de realizar un Convenio de Cooperacion para fines de vinculacion y promocion
turistica y cultural

i

L Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314
R N B e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

D ———————————
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Gobierno Autonomo Descentralizado’
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

A

FREFICTURA

L}

Memorando Nro. 2722-2018-DGFPRD

Tena, 17 de octubre de 2018

Fechas de recorrido:

Salida: 21 de octubre de 2018

Retorno: 23 de octubre de 2018

Solicitud que realizo a fin de que se realice el prog rrespondiente para las ordenes de
movilizacion, 1APO 57

Atentamente,

Ing. UTises Leohardd Gutiefrez Heras

Copia:
Ing. Carla Patricia Carrion Andi
Analista 3 de Fomento Turistico

5 Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886 314
- Decimento ge a0 por Qi e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo  nap=

Prefectura O s oo i

Tena, 16 de octubre de 2018
Oficio N°464-P-2018

Licenciada
Lucia de Lourdes Sosa Robinson
PREFECTA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE

ESMERALDAS
En su despacho.-

“El Congreso Nacional instituyé el Dia Nacional del Pueblo Afroecuatoriano,
mediante Decreto, el 2 de octubre de 1997, a fin de que se celebre su dia el
primer domingo de octubre de todos los arfios, en homenaje al héroe
afroecuatoriano Alonso lllescas, forjador de la independencia del pueblo negro de
Esmeraldas en la colonia, junto a Juan Mangache.”

Con el objetivo primordial de difundir la riqueza cultural del pueblo
afroecuatoriano y todas aquellas que estan inmersas en el territorio Napense
(Kichwas y organizaciones), y que de manera altiva se encuentran presentes en
todas sus diversas manifestaciones como la musica, la danza, la gastronomia, las
artesanias y en conmemoracion del mes de la Interculturalidad la Direccion de
Fomento Productivo, Riego y Drenaje del Gobierno Provincial de Napo va a
realizar el proyecto demominado “PRIMER ENCUENTRO TURISTICO
CULTURAL MUNDOS DIVERSOS - MUNDOS COMPARTIDOS”, cuyo principal
proposito es el de fortalecer la Unidad Nacional en la diversidad, promoviendo el
dialogo entre culturas y saberes, a fin de fortalecer la construccion de un Estado.
justo, democratico y plurinacional para fomentar promocionar el turismo interno y
local mediante el encuentro de las costumbres y tradiciones de los pueblos.

Motivo por el cual invitamos cordialmente a Usted y a una delegacion de su
institucion nos acompafie y sea participe de las actividades programadas para el
dia miércoles 31 de octubre del 2018, y a su vez solicitamos |a participacion de
un grupo de danza que haga referencia a la cultura y tradiciones del pueblo Afro-

Ecuatoriano.

En conmemoracién a la fecha efimera del 02 de octubre de 7997, del dia
Nacional del Afro Ecuatoriano, se realizara la sesion solemne en el auditorio
del Gobierno Provincial de Napo a la 09:00 de la mafana invitamos a que un

delegado de su institucién explique y motive los




Gobierno Autonomo Descentralizado

PREFECTUR

Provincial de Napo ﬁa

Prefectura g o i

emprendimientos exitosos del pueblo Afro Esmeraldefio, para acoger como un
ejemplo a seguir al grupo étnico Afro- Napense.

Cualquier informaciéon adicional o temas logisticos pueden coordinar con la
Unidad de Turismo al contacto 0983279553. Ing, Carla Carriéon Andi. Analista 3
de Fomento Turistico, o al correo electrénico institucional mperez@napo.gob.ec /

cccarion@napo.gob.ec

DETALLES DEL EVENTO.
Dia: Miércoles 31 de octubre 2018

Hora de inicio: 09h00
Actividad: Sesién solemne en conmemoracién a la interculturalidad y del Afro

Ecuatoriano

Hora: 11h00 i
Actividad: PRIMER ENCUENTRO TURISTICO CULTURAL MUNDOS

DIVERSOS - MUNDOS COMPARTIDOS".
Feria Gastrondmica, musica, danza, exposiciones.
Lugar: Parque Intercultural de Tena

Hora de inicio: 17:00

Actividad: Tarde-Noche Cultural
Lugar: Parque Intercultural de Tena
Hora de finalizaciéon: 24h00

Coordina: Direccién De Gestion de Fomento Productive, Rieégo y Drenaje del
GAD Provincial de Napo.
Unidad: Turismo

Por la atencién a la presente anticipo mis agradecimientos de consideracion y
estima.

Atentamente,
\x%if:’m
OSSN
Q.. ,s;.;::;',ui\ -0
T — . J
\\ ".A-:,, gur it e :. ‘
Dr. Sergio Chacon Padilla \ b Y

PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO




AAMLN .
[ ASOCIACION DE AFROECUATORIANOS/AS DE LA PROVINCIA

NAPO "
NV N~ ACTERDO MINISTERIAL: 005-20135-CF-2-DDT. =MMIES
NAPG) Correo: aafen.napo@gmail.com

AAFEN-PN°Q(02

Fecha, 18 de septiembre2018

Ing. Ulises Gutiérrez
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO RIESGO Y D.

Quienes conformamos la Asociacién de Afro ecuatorianos Residentes en Napo les
extendemos un afectuoso saludo y a vez le deseamos éxitos en las funciones que usted
viene desempefiando.

Con motivo de conmemorarse el 2 de octubre el dia del afro ecuatoriano y con el
objetivo de fomentar el Turismo en la provincia; la Asociacién de Afro Residentes en
Napo tiene a bien programar actividades que permita visibilizar nuestra Etnia y Cultura;
por tal motivo solicitamos muy comedidamente el apoyo para la realizacién de un
FESTIVAL TURISTICO CULTURAL y GASTRONOMICO en celebracién de este dia de
‘mucha trascendencia ancestral de nuestro pueblo afro descendiente.

Por lo tanto solicitamos el apoyo técnico y econdmico a fin de realizar las actividad
programadas que beneficien a la organizacién fomentando el turismo, cultura y
contribuyan a la generaciér de empleo, a la participacién ciudadana y dinamicen la
economia local de los habitantes, dicho evento se llevard a cabo el dia 5 de octubre del
2018.

Esperando que nuestra solicitud sea aprobada no despedimos de usted.

Atentamente

* T

Robert Cort Igado
PRESIDENTE AAFEN
C1.0802129585

Celalar: 0979634030 ’

s

oclacion g f e -
8 &fros Eciatp e
Residentes en Napc? anas : T
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GADPE
PREFECTURA ESMERALDAS .-

Esmeraldas, 02 octubre /2018
Oficlo N° 050-A G-FODEPRO-GADPE

Doctor

Sergic Chacdn
PREFECTO DEL NAPO
Ciudad. -

De mi consideracion: )

Reciba un cordial y atento saludo de quienes formamos el Gobierno Auténomo Descentralizado de
la Provincia de Esmeraldas {GADPE].

La Direccién de Gestién de Fomento y Desarmollo Productive-FODEPRO: se encuentra elecutando
trabajos de emprendimientos en diferentes zonas de la provincia con apoyos de cooperaciones

infemacionales y locales, con el objetivo de desarmollar la economia y la productividad del
emprendedor Esmeralderio.

Con el fin de gestionar posibilidades para reatizar una agenda de parlicipacion con el grupo de la
Asociacion Afrorecidentes del Napo; extendemos una INVITACION de visita de intercambios de
experiencias de emprendimientos culturales y productivos entre las provincias hermanas del Napo
y Esmeraldas; para tratar femas de proyectos de fomento ala cultura con relacién ala organizacion
AFFEN Napo vy la participacién en el evento “Mundos Diversos Mundos Compartidos™ organizado
por la Prefectura del Napo. Detallo agenda de actividades a realizar:

FECHA HORA DETALLE

0%HOO Reunidn de trabagjo en el 4to piso del Edifico del GADPE,
ublcado en la calle 10 de agesto y Bolivar; tema a fratar,
evento “Mundos Diversos Mundos Compartidos”

10H30 Reunidn con el Dr. Dixon Sosa -presidente de UNAMYDES v el
‘Ing. Eduardo Gracia -Director de Cultura de UNAMYDES,
para participacion del grupo de Marimba "Africa Negra”.

22/10/2018 11H30 Reunidén con el sefior Benjamin Vanegas, para coordinar
proyecto productivo que fomente ia cultura Afro.
14H00 Reunién con el sefior Benjamin Vanegas, para coordinar la

adquisiclén de insfrumentos musicales para participacién ¥ '
capacitacién de grupos musicales arifsticos para el evento
Mundos Compartidos y ExpoNado 2019.

15h00 Reunidn con el sefior Eduardo Martinez, para coordinar la
participacion de un grupo artistico cultural ofro.
16HO0 Visita a una experiencia exitosa de produccién de lacteos en

la ciudad y cantén Esmeraldas

I R——  Prefectura
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0?HOO

23/10/2018

Entrega de requerimiento para la:coordinacién de apoyo
interinstitucional én:-:fomentd “a -la cultura. - Equipos,
instrumentos de marimba, capacitacién alas arganizaciones
afrodescendientes de Napo.

11HOO

Reunién con personhas, actores cul‘rurcles que conocen dela
historia de la musica y cultura Afro "del Ecuador ’

Por la atencién que le brinde a la presente, me susctibo de usted.

3T,
P sitash

Atentamente,

Dra. Ceclbel Hemdandez Martinez
DIRECTORA DE FOMENTO'Y DESARROLLO PRODUCTIVO
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; : GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
NIA] PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

Obra guie camibiar, mnalas TENA - NAPQO - ECUADOR
Memorando S/N
Tena, Octubre 19 de 2018
PARA: Ing. Pablo Villavicencio

Director Financiero

ASUNTO:  Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 2728-DGFPRD vy a las solicitud de Autorizacion No. 045 y
046-DGFPRD, a favor de los sefiores Ulises Leonardo Gutiérrez Heras — Director de
Gestion de Fomento Productivo Riego y Drenaje y Carrion Andi Carla Patricia, quiénes se
trasladaran a la ciudad de Esmeraldas, a participar en el intercambio de experiencias de
emprendimientos que se desarrollard en la provincia de Esmeraldas, los dias lunes 22 y
martes 23 de Octubre 2018. Por ser distante la provincia donde participaran se
autoriza la salida el domingo 21 de octubre de 2018.

Pedido que lo realizo amparado en el Art. 12 de la Ordenanza Sustitutiva para el pago
de Viaticos, movilizacion, subsistencias, Alimentacion y Hospedaje.




/’ﬂ:—.\ INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 045-DGEPRD

FECHA DE INFORME (dd-mm-aa) 26/10/2018

DATOS GENERALES
3 -APEII.':II_.II:IQJSE -ZNgl\éBRiEg [lJJELI.[.g(E)SEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GUTI
LEONARDO DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CIUDAD DE ESMERALDAS, DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO
PROV. ESMERALDAS PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION.

Ing. Ulises L. Gutiérrez Heras- Director de Gestion de Fomento Productivo
Ing. Carla Carrion Andi - Analista de Fomento Turistico 3

Sr. Efrén Canga Quifionez — Conductor.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS

En referencia al oficio N°® 464 -P-2018 de fecha 16 de octubre 2018 y autorizacion emitida
por la maxima autoridad a través de memorando Nro.2722 de 17 octubre del presente y en
cumplimiento del POA 2018, de esta Direccién se ha previsto realizar un evento
denominade “I ENCUENTRO TURISMO CULTURAL MUNDOS DIVERSOS-MUNDOS
COMPARTIDOS”. En ese sentido procedi a trasladarme a la ciudad de Esmeraldas
(provincia de Esmeraldas) a cumplir con la comision de servicios institucionales Nro. Ne
045-DGFPRD.

ACTIVIDADES CUMPLIDAS.

Domingo 21 de octubre de 2018

10:00 Salida desde Tena a la ciudad de Esmeraldas por la Ruta Tena- Baeza - Quito —
Calacali — Nanegalito - La Independencia — Quinindé - Esmeraldas.

l.legada a la ciudad de Esmeraldas a las 18:30.

Lunes 22 de octubre de 2018

09:00: Reunidn con el personal técnico de la Direccion de Fomento Productivo liderado por
la Dra. Cecibel Hernandez — Directora de Fomento Productive de la Prefectura de
Esmeraldas y la Delegacion de la Provincia de Napo conformado por:

* [ng. Ulises L. Gutiérrez Heras — Director de Fomento Productivo
* Ing. Carla Carrién Andi — Analista 3 de Fomento Turistico
e Sr. Robert Cortés - PRESIDENTE DE LOS AFRO ECUATORIANOS RESIDENTES

¢ Sr. Efren Canga Quifionez - Conductor

EN NAPO.
|




AGENDA CUMPLIDA :

Entrega de documentacion oficial en la Prefectura de Esmeraldas.

Reunion con el equipo técnico de la Unidad Médica de Prefectura de Esmeraldas
liderado por Dicson Sosa, presidente de la Unidad Médica para la participacion del
Grupo de Danza y Musica

Reunién con el Sr. Eduardo Gracia, Responsable de la Unidad de Cultura donde se
expuso los términos y compromisos que se asumen para cualquier tipo de
presentacion cultural incluyendo en la FERIA MUNDOS DIVERSOS, MUNDOS
COMPARTIDOS.

Coordinacion para la presentacion en EXPO NAPO 2019 y proceso administrativo
interno a seguir.

Gestion de realizar un intercambio de experiencias entre emprendimientos locales
de Napo y Esmeraldas con énfasis en el Proceso o Procesamiento de Citricos para
el mes de febrero de 2019.

Reunién con ex integrantes del grupo de danza SETRE y la Fuga a fin de coordinar
participacion en [a Feria " Mundos Diversos Mundos Compartidos 2018°

Visita al EMPRENDIMIENTO CEV] CANGRE que es una Asociacidn de Servicios
Alimenticios apoyado por la Economia Popular y Solidaria —=IESP, ubicado en el
Cantén Rio Verde cuyo propésito fue ver la gestion emprendida por el GADP de
Esmeraldas y su desarrollo comunitario. Contacto Sr. Carlos Quifionez
(http://cevicangre.com.ec/quienes-somos) o  también  correo  electrénico
cevicangre@hotmail.com. Se establecié como compromiso realizar gestiones para
que participen en el Expoferia Napo 2019.

Dia 23 de octubre de 2018

A las 09:00 am: Reunion con el Sefior Eduardo Martinez a fin de coordinar
presentacion de GRUPO TIERRA NEGRA en la Expo Napo 2019 y Mundos
Diversos Mundos Compartidos.

Reunién con el Sefior  Jhonthan Minota - GESTOR Cultural Afro Esmeraldefio y
representante de la Casa de la Cultura Nucleo de Esmeraldas.

Entrega de material turistico y cultural en la Prefectura de Esmeraldas.

Como resultado general se obtuve el compromiso de participar activamente en la
proxima Expoferia Napo 2019 los dias 10, 11 y 12 de febrero de 2019.

Retorno a las 12 de medio dia a la ciudad de Tena.

PRODUCTOS ALCANZADOS

Acercamiento de apoyo interinstitucional a fin de trabajar en eI fomento de la cuitura
como un aporte al fortalecimiento del Turismo.

Inicio de la gestién y coordinacién con la Direccion de Fomento Productivo del
Gobierno Provincial de Esmeraldas, para realizar un Proyecto Productivo Cultural a
a la Asociacion Afro residente de Napo.

Un primer acercamiento entre ambas Prefecturas, con el objetivo de fortalecer la
organizacion de la Asociacion Afrodescendientes residentes en Napo. Y la
posibilidad que tener un intercambio cultural para el mes de febrero de 2019.




Objetivo: Probabilidades de Entregar en el mes de febrero de 2019 en las festividades
de la Conmemoracion del dia de la Region Amazoénica, instrumentos musicales de la
MARIMBA a fin de revalorizar la musica tradicional afro ecuatoriana y fomentar sus
costumbres para asi fortalecer a la organizacion en razén de que la marimba
esmeraldefia es patrimonio inmaterial de la humanidad. Adicionalmente un taller de
capacitacion en el uso y cuidado de los referidos instrumentos.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
FECHA 23/10/2018 utilizado en el cumplimiento del servicio

institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del

dd-mmm-aaa 21/10/2018

HORA 10:00 am 11:00 pm cumplimiento del servicio institucional segtin sea
hh:mm el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE

~ SALIDA LLEGADA

B RUTA FECHA HORA FECHA HORA

dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA - ESMERALDAS 21110/2018 | 10:00 am 23/10/2018 11:00 pm
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | poyieosnae TENA
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

'FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE - FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD

Ing. Ulis ‘ H.
DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

e

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD Autoridad Nominadora autorice.

» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
ADMINISTRATIVA autorizacion quedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
) férmino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
ENa prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
1’ atorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
del

amante justificados por la Méxima Autoridad o su Delegada.

ADMINISTRATIVA ‘- S
SENOR PREFE{O Direcc® o] /

N

\ 5



CERTIFICADO

La Ingeniera Carla Carrién A.— Analista de Fomento de Turismé y el I ﬁﬁero Ulises Gutiérrez
- Director de Fomento Productivo, funcionarios del Gobj f tonomo Descentralizada de
la Provincia del Napo; certifico que, durante los dias 23{23 e octubre del 2018, parﬁcipmon
segiin agenda programada de la invitacién que realice en calidad de Directora de Fomento y
Desarrollo Productivo de la Prefectura de Esmeraldas, para el intercambio de experiencia de
emprendimientos.

0

Se entrega el siguiente certificado para acreditar su asistencia,

Esmeraldas, 23 octubre del 20
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Dra. Cecibel Hernandez Martinez
DIRECTORA DE FOMENTO PRODUCTIVO
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Direccion: Av. Colén 8 entre Salinas y Mejia
T Teléfono: 06 2452522 / 0999514144
HOTEL SHEKINAH
| INTERNACIONAL RUC: 1706855002001

‘&’ SANCHEZ NUNEZ WASHINGTON FRANCISCO

ESMERALDAS - ECUADOR )

FACTURA et )2 [ 1o] 2ol

o Autorizacion SRI N° 1123128688
N 001 001 O O O O 1 1 8 9 1 O%Egi?’m CONTABILIDAD
seo 1 [S22 teomdo. Gutiéite

RUC_JS00S325 3Bl Telbiono. ODA2S 3H Ha, v

D.recTem Map © IZA'E

D~ cer 0011201 8l 00012200 7. OF MPRESION 16:0712018 Sub-Total

Fajardo Lopez John Maungo  ART PERLA DEL PACIFICO - Teiglono: 2720972 ;
@: RUC: 0801291220001 - A G (_11 L ra
GADUCRAPD: 16/ 0712019 - Original: Adquiriente - Copla: Em i

Descuento

IVA 12%| & 3(
DINERO .
DEBITO/CREDITO: IVA 0 %
0 . n
TROS TOTAL cO o0




ASOCIACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION DELICANGRE ASOSERALID

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS, INCLUSO PARA LLEVAR

Direccién: Malecén Recinto Vuelta Larga s/
Teléfono: 0986 032 280 / 0986 947 873
RIOVERDE - ESMERALDAS - ECUADOR

Fecha'de Emisiéa REGIMEN SIMPLIFICADO PARAEPS | TULA

[ Dpia Mes Afo | S. m] _00] _00

(22 | 10 [22(R)Ruc,: 0891762259001 AUQ. 291%34717361236
Sr. (es): WSeg Gutie (e Hesqs

rUC. 1SO005 3259 Tar:09 9239 136
Direccion:. VEN/A — VADD

Por lo siguiente: Guia de Remision:
Cant. DESCRIPCION P. Unit. T. de Venta

C oy ‘:1/1/_1440 2.0 an M-{-o

L=

SUB. TOTAL 12 %
SUB. TOTAL 0 %

FORMA DE PAGO
EFECTIVO | I

DINERO ELECTRONICO DESCUENTO
TARIETA CREDATO / GE8T0 SUB. TOTAL $
OTROS L LV.A. 12 %

—= = VALOR TOTAL § 77, T

&I Pinillo Cosfllo Lufs A. Impresia £l Prestiglo RUC.0801 506336001 Aut. 2114 Jell: 2452725 Original: Adquiriente
del 1601 ol 1800 fecha de Impr. |7 de Septiembre 2018 Vélide hasta 17 de Didembre 2018 Copia: Emisor




Ruales Ruales R.U.C. 1712509908001
% Nora Maribelt FACTURA

Direccion.: Quito 1 § 001-001-

y Secundaria O O 4 4 1 6 8

Telf: 0980 979 911 /(02) 2116 289
NANEGALITO-QUITO-ECUADOR  Fecha da Autorizacién: 08/0chuver2018

Fecha de Emision: UQ) fo[F) avrskr. n2ssnis:
= A 1]

Cliente: U I {S?_,S u‘lh%& ;8‘3— H@(f"_} )
Direceidn: Q - Mug v =

RUC: |COUQ Telf: 2 ZA6% (Y GuiadeRs:
¥

¥ied

\
Lmedoeda 1-&)

hv
f_)

P

4

EFECTIVO i SUBTOTAL 12% !
oweno asgmgfucd / ] AL %
TARIETA R A

omos V4 DESCUENTO

o [3-8]

VA 12% | D94

IRMA|AUTORIZADA RECIB| CONFORME TOTAL Lﬁ'%

‘GRAKMAAX" VARGAS QUEVEDO WILLI, GIOVANNY * R.U.C.; 1718036583001 * AUT SRI.: 7913
Toll. 8041-465 * IMP. DEL 0044101 AL 9100 * FECHA DE CADUCIDAD: 09/0C TUBRE/2018

%




RESTAURANT Y CEVICHERIA'FRUTOS DEL MAR

QUINONES MEJIA MEDA
Direccion: Av. Del Pacifico y Malecon - Teléfono 0990267437
RUC 0891 733410001 ESMERALDAS - ECUADOR

AUT. SRI: 1123411446

l-: : A ---.i:.: 001 - 001-
Fecha de Emision: _ ' J ‘ RU((ZJ 9500(2?294]1211
Seitor (es): ,7@ SES e

Direccion; -
D DRYALEE:::

CANTI| .
i ) « |
AU ~aaGon

TERIA DE CADUCIOAD. b4 DE SEPTIEMBRE DEL 3018 Sub. Total 12 % U. S

ey Sub. Total 0%

A DINEROWELECTRONICO:

Descuento
TARJETA DE DEBI REDITO =
orwor] ) suBTOTAL |40, D
VA 12 % Y E[
- TOTAL
onforme Autorizada A ’OO

FAJARDO LOPEZ JOHN MAURICIO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO
Teléfono: 2720972 - RUC: 0801231220001 - Aut: 7690 - del 0020101 al 0021100
Original: CLIENTE - Copia: EMISOR




UNZALIMEC CIA, LTDA.
R.U.C. 0891728425001
MATRIZ: Las Palmas -
Telfs.: 063 700 589 - 063
PEDIDO A DOMICILIO: 1
ESMERALDAS - ECUADOR

FACTURA No. 001-001-00 O 2 7 1 O l 1

AUTORIZACION SRI No. 1122848867

o 801 y Antonio Guerra

00 EL HORNERO

_ FIRMZAUTORIZADA
FECHA DE CADUCIDAD 13/JUl
- CLIENTE -

u—:,v)r 8
18

ARTES GRARCAS SENEFELDER GA




FACTURA

AUT N 123245847 0004602 |

Nombre: ULISES GUYIERREZ 21/10/2018
Ced/Ruc 1500532591 Telf:

Dir: Tena

CANT DESCRIPCION P Unit P Tot
1,00 GATORADE MANDARIN 1,50 1,50%
3,00 GATORADE UVA 750M 1,50 4,50%

EFECT 6,00 Subtotal : 3,34
IVA 127 : 0,64
Total : 6,00

CAMBIO 0,00
CAROL 11:32 TRS-00000013310

FiRi ITOR
Forma da ElctrénicoJiarjeta de Crédito /
ORIGINAL: CLIENTE COPIA: EMISOR *
Molina Rios Luis Gonzaio. Tell 2 007-845 - 0994-530-802. R.U.C.- 1724137856001 Aut: 13844
Fecha de Aut. 07/Agosio/2018 - Valido hasta: 07/Agosto/2013 - DEL 2001 AL 5000




INT FOOD SERVICES CORP
RUC: 1791415132001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESQL N° 155
MATRIZ: PICHINC HA » QUITO / INAQUITO 7 L OREA
126 v AV. AMAZONAS
SUCURSAL: PICHINCHA / RUMINAHUIL 7 AV GEMNERAL
ENRIQUEZ S/N Y PASAJIEE Y F
Obligado a llevar contabilidad : SI

FACTURA
N dutorizacio lave Jde Acceso.
23102018011 PS13200 214805 100005
905141261533
LOCAL 108 w2863
FECHA. 23/10. ]
Ne COMPROBA 15 1-000059051
ORDEN #: 63 o, CI08F000162863

AMBIENTE PRODUC CION
EMiSION® EMISION NORMAL
CLENTE: ULISES GUTIERREZ

YCI 1500532591 TEL 328744236
DIR' GYE
E-MAINL
CAJERO/A: evgabriela

NT DESCRIPCION P.UNI VALOR

FRUTILLAS CON CREM 1.5178 15178
1 ENSALADA COL MED 1.3392 1.3392
I MARTES LOCO 6.2500 6.2500
! PFRI GNDE 3 GASEOS 26785 26785
1 PROMOCION ARROZ ME 1.7857 1.7857

Subtotal Sin Impuestos § 135700
Subtotal 12% $ 13 5700

fva 12% : § 1 6300

VALOR TOTALS 15.2000

Forma de pago
EFECTIVO-SINS.F - $1520

Estimado cliente: Por favor verifique los datos

de su factura, unicamerte se aceptaran cambios el
imismo dia de emision

Fara obtener su factura electronica ingrese a

hitps Aacturasrestaurantes corlasosa com
(Usuwario: CVRUC, Clave CI/RUC) o a la pa

vieb del SRl con la Clave de Acce
2310201801179141 15 05
90514126153315




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

Pagina 1 de 1

-

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 14-11-2018 o=
Hora: 17:5:11
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010
Num. Ref. BCE.:13625313
| Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID | # Cta.: 1210010
| Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO 29 DE OCTUBRE | #cCta. Cte: 1700427
# Cta # # T. Fec Proc
Nom.Ins.Financieral| Ben. Monto||[Referencial|Ced.ldent. Nom Ben. ICta.| Banco Estado
COOP. AHORRO Y
CREDITO 29 DE GUTIERREZ HERAS 13-11-2018
OCTUBRE 4500641508 131.95 _ 1215]| 1500532591 ||ULISES LEONARD 2 00:00:00 ACREDITADA
| Total: || 131.95|Reg.:1|
Cﬁtrésj

https://publico.bce.fin.cc/bee publico/SspMovimientoHisTodo?num ref bee=13625313&fec inicio=13-11-2018&fec fin=13-... 14/11/2018




